

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 16/09/2021

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição e materiais esportivos, e uniformes de futebol visando atender a necessidade das secretarias no desenvolvimento de suas atividades no exercício financeiro de 2021

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 34/2021 (Sequência: 2)**

Ao(s) 15 de Outubro de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2021, Licitação nº 33/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aos quinze dias do mês de outubro de 2021, às nove horas, em continuidade aos atos relativos ao processo em epígrafe, compareceram perante ao pregoeiro e a equipe as empresas: BIANCA RICACHESKI RAUBER (CNPJ 28.584.842/0002-38) que credenciou e Edison Luiz Mayre (CPF 021464530-44) REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME (CNPJ n 79.912.788/0001-62) que credenciou Renato Regis (CPF 309.103.389-34). A empresa BIANCA RICACHESKI RAUBER (CNPJ 28.584.842/0002-38), requereu juntada do credenciamento do seu representante, uma vez que na sessão inaugural fora representado por outro preposto, instrumentos esses quais foram juntado aos autos. O pregoeiro informou reiterou que a empresa FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO LTDA EIRELE, interpôs Recursos, as demais empresas não apresentaram contra razões, em fase ao recurso, fora lavrado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio decisão, decidindo pelo indeferimento do credenciamento da Empresa FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO LTDA EIRELE, por essa deixar de cumprir o item 7.4, do referido edital. O pregoeiro confirmou junto aos presentes, o recebimento dos instrumentos (recurso e decisão), cujos quais foram enviados aos endereços eletrônicos cadastrados na ata de credenciamento. Os representantes das empresas BIANCA RICACHESKI RAUBER (CNPJ 28.584.842/0002-38) e REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME (CNPJ n 79.912.788/0001-62), se fizeram representar por seus respectivos representantes legais. Deu-se início a abertura dos envelopes contendo as propostas, bem como efetuado a leitura os arquivos por meio do Sistema Auto Cotação. Os envelopes já haviam sido rubricados quando do credenciamento, ao passo que todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas apresentadas, em análise as propostas apresentadas, fora desclassificada a integralidade da proposta apresentada pela Empresa IZA COMERCIO E ATACADO EIRELI EPP, uma vez que a proposta apresentada não continua a assinatura do representa legal, em descumprimento da alínea "c" do item 10.2 do Edital. As demais propostas restaram classificadas, podendo nesse casos ofertarem lances sucessivos, excetuando-se os casos de valores acima de 10% da melhor proposta que foram desclassificadas automaticamente pelo sistema informatizado, nos termos do item 12.5 do Edital. Todos os presentes manifestam imediato aceita da decisão ora proferida pelo pregoeiro e equipe de apoio, renunciando expressamente direito de interposição de recurso. Tendo em vista a supremacia do interesse público, dar-se-á início a fase de lances sucessivos, com os representantes das empresas presentes. Na sequência, foram declaradas vencedoras conforme relatório em anexo, sem manifestação de interesse recursal. A presente ata foi encerrada às 09h e 40min, assinada pelos presentes e, por fim, passou-se à fase de habilitação, conforme ata específica.

**Participante:** 9122 - REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 1    | JOGO DE DOMINO   | JG      | 30,00       | omtc      | 0,0000   | 3,30           | 99,00       |
| 3    | Jogo de xadrez 25x25 com 32 pedras de madeira  | UN      | 30,00       | sb        | 0,0000   | 23,99          | 719,70      |
| 4    | Bola de borracha nº 08 diâmetro de 131 mm  | UN      | 50,00       | sil       | 0,0000   | 8,18           | 409,00      |
| 5    | Bola de Basquete oficial   | UN      | 8,00        | dal ponte | 0,0000   | 24,90          | 199,20      |
| 6    | Rede de ping pong oficial  | UN      | 6,00        | volvo     | 0,0000   | 69,90          | 419,40      |
| 7    | Bola de Ping-Pong Oficial Pacote com 03 UN   | UN      | 30,00       | aeosidan  | 0,0000   | 1,45           | 43,50       |
| 10   | Bomba de encher bola em T  | UN      | 10,00       | mg        | 0,0000   | 13,35          | 133,50      |
| 13   | bambole 60x60x2 a 66x66x2cm, kit com 12 unidades   | UN      | 42,00       | cemar     | 0,0000   | 30,48          | 1.280,16    |
| 14   | cama elastica (jump), com no minimo 36 molas, com capacidade para ate 185 kg, com pes antiderapante, fabricado em lona e aço.  | UN      | 10,00       | vtc       | 0,0000   | 233,09         | 2.330,90    |
| 16   | Escada de agilidade, preta com amarelo, 4x11x47cm, fabricada em polipropileno.   | UN      | 9,00        | live      | 0,0000   | 65,51          | 589,59      |
| 22   | colchonetes para ginastica 96 x 6003, com densidade 18, com revestimento em napa na cor azul, com costuras reforçadas, leve para facil transporte.                                 | UN      | 82,00       | reichel   | 0,0000   | 31,20          | 2.558,40    |
| 23   | cone grande  | UN      | 42,00       | novel     | 0,0000   | 13,90          | 583,80      |
| 24   | cone para atividades esportivas, com no minimo 25cm de altura, kit com 10 unidades, cores variadas   | UN      | 11,00       | cemar     | 0,0000   | 35,00          | 385,00      |
| 25   | cone pequeno diversas cores, embalagem com 10 unidades   | UN      | 15,00       | cemar     | 0,0000   | 24,49          | 367,35      |
| 26   | jogo pega varetas  | UN      | 60,00       | omtc      | 0,0000   | 2,95           | 177,00      |
| 27   | Peteca, dimensoes do produto; 25x8x8 cm, peso aproximado do produto; 45g, composicao/material; couro e penas coloridas.  | UN      | 70,00       | reichel   | 0,0000   | 6,25           | 437,50      |
| 32   | jogo de ludo para recreação  | UN      | 30,00       | zl        | 0,0000   | 14,99          | 449,70      |
| 33   | jogo de trilhas para recreação 25x25 com 18 pedras   | UN      | 30,00       | zl        | 0,0000   | 11,67          | 350,10      |
| 34   | Mesa de Pebolim Totó tamanho; 1.36m comprimento x 0.78m largura x 0.87m de altura. Inclui 2 bolas. Materiais do Pebolim; madeira. Material dos bonecos; polipropileno. Peso; 40kg. | UN      | 4,00        | klopf     | 0,0000   | 1.529,00       | 6.116,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 33/2021 - PR

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 16/09/2021

Folha: 2/4

**Participante: 9122 - REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 40                                     | Apito profissional tucano. O apito poker é composto de materia prima ABS, que possibilita melhor o acabamento na superfície das paredes internas, facilitando a passagem de ar. Menos força, mais potencia. O apito nao possui esfera, evitando a quebra ou congelamento do som, proporcionando um somido mais limpo e forte. Alcance audível de 130 metros. ABS de alto impacto, para maior resistencia. Tres camaras de ar para maior potencia sonora  | UN      | 6,00        | fox   | 0,0000   | 16,99          | 101,94      |
| 42                                     | Placar de mesa, para marcar pontos de jogos que necessitam de pontuação e set.<br>-possui sistema articulado e pino de trava para ser apoiado na mesa.<br>-leve e dobravel, possui formato fechado de pasta para facilitar o transporte.<br>- marcação de 7 sets ate 31 pontos.<br>- numeração; 1 a 31 pontos.<br>-sets; 1 ao 7.<br>- os numeros sao estampados na frente e no verso da placa, se um numero estiver de um lado, o outro lado estara igual.<br>- material; pvc (estrutura) e papelao (plaquinhas).<br>- dimensoes; aberto<br>- altura; 21 cm<br>- largura; 20cm<br>- comprimento; 38 cm<br>- fechado<br>- altura; 21cm<br>- largura; 4 cm<br>- comprimento; 38 cm<br>-placa maior<br>-altura; 13,5cm<br>-compimento; 10,5cm<br>- placa menor<br>- altura; 5,8cm | UN      | 5,00        | zl    | 0,0000   | 139,90         | 699,50      |
| 53                                     | MEIA FUTEBOL PROFISSIONAL ADULTO 39/44 Elástico especial no punho. Desenho Atoalhado, Elástico no Tornozelo. Calcanhar Atoalhado. e Solado Atoalhado. Composição: 52% Poliamida, 31% Algodão.  | UN      | 20,00       | kx    | 0,0000   | 14,84          | 296,80      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 18.747,04   |

**Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 51                                     | MEIA FUTEBOL INFANTIL 28/32 onfeccionado em 45% de poliamida, 35% de algodão, 15% de poliéster e 5% de elastodieno,. Na parte do pe atoalhado na parte do tornozelo possuir elástico para prender a caneleira. | UN      | 20,00       | ZN    | 0,0000   | 12,50          | 250,00      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |       |          |                | 250,00      |

**Participante: 9439 - BIANCA RICACHESKI RAUBER**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 8    | Jogo de Xadrez Profissional em Madeira com acabamento finissimo no tabuleiro, peças e estojo   | JG      | 6,00        | xalingo   | 0,0000   | 82,84          | 497,04      |
| 9    | Bola de futebol de salão em couro  | UN      | 20,00       | convoy    | 0,0000   | 40,50          | 810,00      |
| 11   | Bola de futbol suíço em couro  | UN      | 20,00       | stadium   | 0,0000   | 47,25          | 945,00      |
| 12   | bola de handebol com costura   | UN      | 8,00        | convoy    | 0,0000   | 33,75          | 270,00      |
| 18   | Step, base texturizada: antiderrapante. Composição; EVA. Step maciço. Cor: preto com azul. Medidas aproximadas: comprimento: 60cm. Largura; 30cm. Altura;14cm. | UN      | 5,00        | mb        | 0,0000   | 106,65         | 533,25      |
| 19   | BAMBOLE, ARCO INFANTIL REFORÇADO DE 50 CM COLORIDO, KIT COM 12 UNIDADES  | UN      | 20,00       | alamandas | 0,0000   | 27,00          | 540,00      |
| 20   | BOLA DE FUTEBOL DE SALAO EM COURO INFANTIL   | UN      | 14,00       | penalty   | 0,0000   | 52,60          | 736,40      |
| 21   | BOLA SUIÇA DE 65 CM COM SUPORTE PARA ATE 150 KG, BOLA DE EXERCICIOS DE PILATES   | UN      | 15,00       | vollo     | 0,0000   | 81,00          | 1.215,00    |
| 28   | pula corda sisal, com pegador, 02 metros   | UN      | 56,00       | alamandas | 0,0000   | 4,05           | 226,80      |
| 29   | tatame de 1cm x 1cm x 10mm com encaixe em cores diversas   | UN      | 52,00       | mb        | 0,0000   | 28,35          | 1.474,20    |
| 30   | barreira de salto agilidade 23cm   | UN      | 10,00       | vollo     | 0,0000   | 45,95          | 459,50      |
| 31   | corda slackline na escola  | UN      | 4,00        | starflex  | 0,0000   | 118,80         | 475,20      |
| 37   | Rede de futsal oficial- par  | UN      | 8,00        | spitter   | 0,0000   | 182,50         | 1.460,00    |
| 38   | Rede de futebol suíço- par   | UN      | 3,00        | spitter   | 0,0000   | 256,50         | 769,50      |
| 39   | Rede de voleibol oficial   | UN      | 6,00        | spitter   | 0,0000   | 108,00         | 648,00      |
| 41   | Cronometro VL-1809- hora/data - alarme/despertador - precisao de 1/100 segundos  | UN      | 5,00        | vollo     | 0,0000   | 26,40          | 132,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 33/2021 - PR

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 16/09/2021

Folha: 3/4

**Participante: 9439 - BIANCA RICACHESKI RAUBER**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 43                                     | jogo de colete para treinos com 10 unidades, tamanho; unico, dimensoes; 44cm de largura x 64cm comprimento (expande devido aos elasticos laterais), composição; 100% poliester, cor azul. | UN      | 10,00       | trb   | 0,0000   | 116,00         | 1.160,00    |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | 12.351,89   |

**Participante: 9606 - JM ESPORTES LTDA. ME.**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 2                                      | Jogo de damas para recreação 25x25 com 24 pedras   | UN      | 30,00       | STARFLEX  | 0,0000   | 6,17           | 185,10      |
| 15                                     | Elastico (trera band), kit com 5 faixas. 4 faixas com diferentes intensidades; - material: latex   | UN      | 2,00        | ASTRO MIX | 0,0000   | 40,32          | 80,64       |
| 17                                     | HALTERES EMBORRACHADO, (1 KG A 5 KG), KIT COMPLETO.  | UN      | 1,00        | IBJ       | 0,0000   | 207,90         | 207,90      |
| 35                                     | mesa de ping pong, na cor azul, de 15mm  | UN      | 4,00        | PANGUE    | 0,0000   | 819,00         | 3.276,00    |
| 36                                     | Raquete de ping-pong 23x16cm-par   | UN      | 10,00       | PANGUE    | 0,0000   | 8,19           | 81,90       |
| 44                                     | CAMISA FUTEBOL ADULTO A peça é confeccionada em poliéster leve respirável, uniformes sublimados sendo possível colocar as informações necessárias em sua imagem, nome, numeros, fundo e brasão do municipio.   | UN      | 20,00       | JM        | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 45                                     | CAMISA FUTEBOL JUVENIL A peça é confeccionada em poliéster leve e respirável uniformes sublimados sendo possível colocar as informações necessárias em sua imagem, nome, numeros, fundo e brasão do municipio.   | UN      | 20,00       | JM        | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 46                                     | CAMISA FUTEBOL INFANTIL A peça é confeccionada em poliéster leve e respirável uniformes sublimados sendo possível colocar as informações necessárias em sua imagem, nome, numeros, fundo e brasão do municipio.  | UN      | 20,00       | JM        | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 47                                     | CALÇÃO FUTEBOL INFANTIL 02 PRETO GI confeccionado em poliéster com forro na mesma composição, apresentando tecido leve e de total liberdade dos movimentos ajuste de elástico com cordão, permitindo regulagem, com possibilidade de colocação de estampa de brasão 10cmx10cm do municipio em uma das pernas | UN      | 20,00       | JM        | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 48                                     | CALÇÃO FUTEBOL BRANCO P confeccionado em poliéster com forro na mesma composição, apresentando tecido leve e de total liberdade dos movimentos ajuste de elástico com cordão, permitindo excelente regulagem; ,com possibilidade de colocação de estampa de brasão 10cmx10cm do municipio em uma das pernas  | UN      | 20,00       | LANCE     | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 49                                     | CALÇÃO FUTEBOL PRETO 02 G Confeccionado em poliéster com forro na mesma composição, apresentando tecido leve e de total liberdade dos movimentos ajuste de elástico com cordão, permitindo excelente regulagem com possibilidade de colocação de estampa de brasão 10cmx10cm do municipio em uma das pernas  | UN      | 20,00       | LANCE     | 0,0000   | 24,30          | 486,00      |
| 50                                     | COLETE LOANDA Feito com poliéster, peça com tecido leve e flexível, adulto infantil com ajuste lateral em elástico sendo possível a colocação de informações necessários em sua imagem nome, patrocinio, fundo numeros e brasão do municipio   | UN      | 45,00       | JM        | 0,0000   | 12,15          | 546,75      |
| 52                                     | MEIA FUTEBOL JUVENIL 33/38 onfeccionado em 45% de poliamida, 35% de algodão, 15% de poliéster e 5% de elastodieno, Na parte do pé atalhada na parte do tornozelo possuir elástico para prender a caneleira.  | UN      | 20,00       | LANCE     | 0,0000   | 14,85          | 297,00      |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |           |          |                | 7.591,29    |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |  |         |             |           |          |                | 38.940,22   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 33/2021 - PR**

CNPJ: 01.606.852/0001-90  
RUA JOAO ASSNK 322  
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 16/09/2021

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 15 de Outubro de 2021

**COMISSÃO:**

Cidnei José Góss - ..... - Pregoeiro Suplente  
Caroline Hersing Cruz - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Aline Pessoa Córdova - ..... - Membro Equipe de Apoio  
Maria Cláudia Zonato - ..... - Membro Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDAME - ..... - Renato Regis  
BIANCA RICACHESKI RAUBER - ..... - Edison Luiz Mayre